
132  diário oficial Nº 34.978 Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

MUNicÍPio de terra saNta - ParÁ
eXtrato de coNtrato

extrato de contrato nº 061/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante fMas 
contratada: JUcilEtH alVEs PErEira. Valor: r$ 188.494,35 objeto: aQUi-
siÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, MatErial 
dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos PirotÉc-
Nicos Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE assis-
tÊNcia social. que entre si celebram o Município de terra santa. a vigência 
do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 062/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante fMas con-
tratada: HEllÔ coMErcio & sErViÇos ltda - EPP. Valor: 290.999,56 ob-
jeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, 
MatErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos 
PirotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal 
dE assistÊNcia social. que entre si celebram o Município de terra santa. 
a vigência do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 063/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante fMas 
contratada: GEoVaNi costa aNdradE - ME. Valor: 124.329,40 objeto: 
aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, Ma-
tErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos Pi-
rotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE 
assistÊNcia social. que entre si celebram o Município de terra santa. a 
vigência do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 064/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante fMas 
contratada: VirtUE coMErcio ltda. Valor: 5.011,50 objeto: aQUisiÇÃo 
dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, MatErial dE Hi-
GiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos PirotÉcNicos 
Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE assistÊNcia 
social. que entre si celebram o Município de terra santa. a vigência do con-
trato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.

odair José Farias albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 802141

MUNicÍPio de terra saNta - Pa
PreGÃo  eLetroNico Nº 23/2022 

oBJeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios dEstiNados À MErENda 
Escolar do MUNicÍPio dE tErra saNta. aBErtUra No dia 01/06/2022 
as 14:00 Hs.rEGiME dE EXEcUÇÃo iNdirEta Por PrEÇo UNitário, cri-
tÉrio dE JUlGaMENto: MENor PrEÇo Por itEM, Horário dE BrasÍlia. 
local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, os Editais E 
sEUs aNEXos ENcoNtraM-sE disPoNÍVEis No sitE: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/, QUalQUEr EsclarEciMENto soBrE o 
Edital sErá fEito PElo ENdErEÇo ElEtrÔNico https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/.

cHaMada PUBLica 0000002/2022 
oBJeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios da aGricUltUra faMi-
liar dEstiNado a aliMENtaÇÃo Escolar. aBErtUra No dia 09/06/2022 
as 09:00 Hs. QUalQUEr EsclarEciMENto soBrE o Edital sErá fEito 
PElo e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

odair Jose Farias aLBUQUerQUe
PrEfEito MUNiciPal

Protocolo: 802155

MUNicÍPio de terra saNta - ParÁ
eXtrato de coNtrato

extrato de contrato nº 052/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: HEllÔ coMErcio & sErViÇos ltda - EPP. Valor: r$ 697.348,47 
objeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓoli-
cas, MatErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E Pro-
dUtos PirotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra 
E fUNdos MUNiciPais. que entre si celebram o Município de terra santa. a 
vigência do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 053/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: GEoVaNi costa aNdradE - ME. Valor: r$ 356.741,41 objeto: 
aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, Ma-
tErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos Pi-
rotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra E fUNdos 
MUNiciPais. que entre si celebram o Município de terra santa. a vigência do 
contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 054/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: JUcilEtH alVEs PErEira. Valor: r$ 253.972,92 objeto: aQUi-
siÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, MatErial 
dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos PirotÉcNi-
cos Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra E fUNdos MUNici-
Pais. que entre si celebram o Município de terra santa. a vigência do contrato 
é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 055/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: VirtUE coMErcio ltda. Valor: r$ 12.363,70 objeto: aQUisi-
ÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓolicas, MatErial 
dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E ProdUtos PirotÉcNi-
cos Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra E fUNdos MUNici-
Pais. que entre si celebram o Município de terra santa. a vigência do contrato 
é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.
extrato de contrato nº 056/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: KaNia coMÉrcio dE ProdUtos HosPitalarEs ltda. Valor: 
r$ 2.145,00 objeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas 
NÃo alcÓolicas, MatErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para co-
ZiNHa E ProdUtos PirotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs da 
PrEfEitUra E fUNdos MUNiciPais. que entre si celebram o Município de 
terra santa. a vigência do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 
11/04/2023.
extrato de contrato nº 057/2022, r.P.e nº 2022/06. contratante PMts 
contratada: coMEPi ProdUtos coMErciais ltda.. Valor: r$ 16.750,00 
objeto: aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, BEBidas NÃo alcÓoli-

cas, MatErial dE HiGiENE E liMPEZa, MatErial Para coZiNHa E Pro-
dUtos PirotÉcNicos Para atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra 
E fUNdos MUNiciPais. que entre si celebram o Município de terra santa. a 
vigência do contrato é de 11/04/2022 e encerramento em 11/04/2023.

odair José Farias albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 802153

.

.

ParticULares
.

aLtair HoFFMaNN 
cPF: 699.919.872-15 

ViciNaL PiNdoraMa, raMaL da GUaraNi, torna se público que reque-
reu da sEctMa- tailÂNdia, lar do sítio Esperança, prot.14/22, pec e agri.

Protocolo: 801896

aG serViÇos traNsPortes e coNstrUÇÕes Ltda 
cNPJ 06.296.434/0001-67 

sediada na avenida transamazônica, nº 2449, Bairro cidade Nova, Marabá-
Pa, Município de Marabá/Pa, estado do Pará, torna público que requereu em 
18/05/2022 junto a secretaria de Estado de Meio ambiente e sustentabilidade 
- sEMas a licença de operação (lo) para atividade traNsPortE dE MiNÉrio/
coQUE, sob o número de processo nº 2022/16460.

Protocolo: 801895

.

.

eMPresariaL
.

Posto iccar Ltda 
cNPJ: 02.280.133/0038-86 

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente - sEM-
Ma, licença de operação - lo N° 004/2022, vigente até 05/03/2023, para 
atividade de comércio Varejista de combustíveis para veículos automotores, 
localizado na rod. Belém Brasília, Br 316, Km 23, Margem direita, sNº, Zona 
rural, lote agrícola, no Município de são francisco do Pará/Pa.

Protocolo: 801898
retiFicaÇÃo

a câmara Municipal de são João de Pirabas, por intermédio do seu pre-
sidente, torna público a rEtificaÇÃo da iNEXiGiBilidadE Nº 001/2022. 
onde se lê “Vigência: 12/01 a 31/12/2021”. Lê-se “Vigência: 12/01 a 
31/12/2022”. iNEXiGiBilidadE Nº 002/2022. onde se lê “Vigência: 17/01 a 
31/12/2021”. lê-se “Vigência: 17/01 a 31/12/2022”. Publicado na ioEPa, na 
pag. 133 de 11/03/2022. antonio oliveira costa-Presidente.

Protocolo: 801905

a cLÍNica aLiaNÇa Ltda 
cNPJ: 27.115.662/0001-63 

localizado na rua José Nery torres, nº 21, bairro santa izabel, torna pú-
blico que recebeu e requereu junto à sEMMa-tucuruí a renovação da lo Nº 
073/2021.

Protocolo: 801907

Posto iccar Ltda
cNPJ: 02.280.133/0039-67 

torna público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente - sEMMa, 
renovação da licença de operação - lo N° 017/2021, por meio do protocolo nº 
54/2022 (processo nº 04/2016), para atividade de comércio Varejista de com-
bustíveis para veículos automotores, localizado na rod. Belém Brasília, Br 316, 
Km 23, Margem esquerda, sNº, no Município de são francisco do Pará/Pa.

Protocolo: 801904

cÂMara MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto - Pa
eXtrato terMo aditiVo Nº 002/2022

contrato: nº 001/2022-cMNr   
contratante: cÂMara MUNiciPal  dE NoVo rEPartiMENto

contratado: EVaNdro tEiXEira caMPos coMÉrcio 
cNPJ. 05.641.124/0001-70

oBJeto: aditar o VaLor de r$-11.980,00 (onze mil, novecentos e oi-
tenta reais), o contrato nº 001/2022, com fulcro a lei federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1.993, ficando mantidas as todas as demais cláusulas do 
contrato.  Novo repartimento, Pa, 20 de maio de 2022.

Wagner alves carvalho
Vereador Presidente da câmara.

Protocolo: 801932

rs da cUNHa Madeiras eireLi-ePP 
cNPJ 15.520.014/0001-03 

recebeu da sEMaMt/Pa seu licenciamento de nº 40/2022, desdobro de Ma-
deira e seu Beneficiamento, Rod. Santarém/cuiabá, trairão/Pa.

Protocolo: 801934

XtreMe Woods 
cNPJ/MF Nº 15.477.986/0001-62 

rod.Pa150 km130, aldo Bortolanza, torna se público que requereu da sEct-
Ma- tailÂNdia, lo protocolo, nº 042/2022, para beneficiamento.

Protocolo: 801929


